Протокол № 108
заседания Коллегии СРО Ассоциации

«Проектный комплекс «Нижняя Волга»
г. Волгоград, Дом архитектора                                                13 июня 2017 г., 12.30 ч.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	1.
	Вязьмин А.М. – председатель

	2.
	Азаров В.Н.
	6.
	Дронов В.Б.

	3.
	Бабалич В.С.
	7.
	Матовников С.А.

	4.
	Бабушкин Я.Е.
	8.
	Учаев В.Н.

	5.
	Бондаренко Э.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме в члены Ассоциации.

Приглашенные:

	Скляр С.В..
	– исполнительный директор СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Берендеева О.А.
	– заместитель исполнительного директора СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Кузнецов К.А.
	– заместитель исполнительного директора СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Ераскин А.П.
	– старший инспектор СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга».

По первому вопросу:
Берендеева О.А. проинформировала о том, что Исполнительной дирекцией рассмотрены документы на вступление в члены Ассоциации организаций:

	№ п/п
	Рег. номер в реестре  СРО
	ИНН
	Сокращенное наименование члена СРО
	Процедура

	1
	356
	3435130473
	ООО «ПРОЕКТ»
	Вступление в члены Ассоциации, получение свидетельства о допуске к работам, исключая особо опасные и технически сложные ОКС, цена договора не превышает 25 млн. руб.

	2
	357
	3460008942
	ООО «Научно-Промышленное Объединение «ОРТЕХ-ЖКХ»
	Вступление в члены Ассоциации, получение свидетельства о допуске к работам, исключая особо опасные и технически сложные ОКС, цена договора не превышает 25 млн. руб.

	3
	358
	34421208
	ООО «СТРОЙИНЖИНИРИНГ-ГРУПП»
	Вступление в члены Ассоциации, получение свидетельства о допуске к работам, исключая особо опасные и технически сложные ОКС, цена договора не превышает 25 млн. руб.

Основания для отказа в приеме в члены Ассоциации отсутствуют.

После обсуждения на голосование вынесено предложение:
Принять в члены Ассоциации организации:
Общество с ограниченной ответственностью «ПРОЕКТ» (ID-356),
Общество с ограниченной ответственностью «Научно-Промышленное Объединение «ОРТЕХ-ЖКХ» (ID-357),
Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙИНЖИНИРИНГ-ГРУПП» (ID-358).
Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решили:
1. Принять в члены Ассоциации организации:
Общество с ограниченной ответственностью «ПРОЕКТ» (ID-356)

Общество с ограниченной ответственностью «Научно-Промышленное Объединение «ОРТЕХ-ЖКХ» (ID-357)

Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙИНЖИНИРИНГ-ГРУПП» (ID-358)
2. В соответствии с п. 2.11. Положения о членстве в Саморегулируемой организации Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга», о размерах, порядке расчета и уплаты взносов решение вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взноса (взносов) в компенсационный фонд (компенсационные фонды) Ассоциации, а также вступительного взноса. Датой уплаты перечисленных взносов является дата поступления денежных средств на соответствующие расчетные счета Ассоциации. Датой внесения сведений о члене Ассоциации в единый реестр членов Ассоциации является дата вступления в силу решения Коллегии о приеме в члены Ассоциации.
В случае неуплаты в установленный срок указанных в настоящем пункте взносов решение Ассоциации о приеме в члены считается не вступившим в силу, а юридическое лицо или индивидуальный предприниматель считается не принятым в Ассоциацию.
	Председатель Коллегии
	Вязьмин А.М.

2